
 1/3 

 

Tělo: H lavicka   

Tělo: Položky úkonu  

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 

tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 

posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX00EWZ4K* 
 

 

Čj. UOOU-03988/20-42 

 

 

 

 

 

Praha, 17. srpna 2021 

 

 

 

Oznámení o zahájení řízení 
 

 

Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen „Úřad“), jako věcně příslušný orgán podle § 64 

odst. 1 zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 110/2019 Sb.“) a podle čl. 58 odst. 2 písm. i) nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), Vám ve smyslu § 46 odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
a § 78 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2016 Sb.“) 
 

oznamuje zahájení řízení o přestupku 

 

se společností 
(dále jen „společnost , pro podezření 

ze spáchání přestupku, kterého se měla dopustit tím, že: 

v blíže nezjištěné době ode dne 30. srpna 2018 do dne 5. září 2018 jako správce osobních 
údajů podle čl. 4 bodu 7 nařízení (EU) 2016/679 zaslala podnikající fyzické osobě 

písemnou nabídku na zápis do Rejstříku obchodu a živnosti vedeného 

touto společností, obsahující jeho osobní údaje v rozsahu jméno, příjmení, adresa místa 
podnikání, IČO, které získala z živnostenského rejstříku a zpracovávala, aniž by pro takové 
zpracování osobních údajů měla právní titul podle čl. 6 odst. 1 nařízení (EU) 2016/679. 

 

 

Podkladem pro zahájení tohoto řízení je podnět zaslaný Úřadu panem 

dne 8. září 2018, jehož přílohou je sken písemné nabídky společnosti  na jeho 

zpoplatněný zápis do Rejstříku obchodu a živnosti a dále též poštovní poukázka A se 
strojově vyplněnými platebními a osobními údaji.  
 

 



 2/3 

 

Podle § 78 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb. správní orgán zahájí řízení o každém přestupku, 
který zjistí, a postupuje v řízení z moci úřední. 
 

Podle § 78 odst. 2 věty první zákona č. 250/2016 Sb. je řízení zahájeno doručením oznámení 
o zahájením řízení podezřelému z přestupku nebo ústním vyhlášením takového oznámení. 
 

Podle § 78 odst. 3 zákona č. 250/2016 Sb. oznámení o zahájení řízení obsahuje popis skutku, 
o kterém má být v řízení rozhodováno, a jeho předběžnou právní kvalifikaci. 
 

Podle § 78 odst. 4 zákona č. 250/2016 Sb. má-li být v řízení rozhodováno také o jiném 
skutku, než pro který bylo oznámeno zahájení řízení, postupuje správní orgán obdobně podle 
odstavců 2 a 3. Pokud v průběhu řízení správní orgán změní právní kvalifikaci skutku, 
vyrozumí o tom obviněného. 
 

Podle § 88 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb. pokud se podezřelý dopustil více přestupků, jejichž 
skutková podstata se týká porušení právních povinností vyskytujících se ve stejné oblasti 
veřejné správy, a k jejich projednání je příslušný týž správní orgán, projednají se 
ve společném řízení. 
 

Podle § 88 odst. 3 zákona č. 250/2016 Sb. se ve společném řízení neprojedná přestupek, 
který byl spáchán po zahájení řízení o přestupku.  
 

Úřad pod sp. zn. UOOU-03988/20 v současnosti vede proti společnosti  řízení pro 
podezření ze spáchaní přestupku podle § 62 odst. 1 písm. b) zákona č. 110/2019 Sb., kterého 
se měla tato společnost v blíže nezjištěné době ode dne 7. května 2020 do dne 18. května 
2020 jako správce osobních údajů podle čl. 7 bodu 4 nařízení (EU) 2016/679 dopustit tím, 
že zaslala podnikající fyzické osobě 

písemnou nabídku na zápis do touto 
společností vedeného Rejstříku obchodu a živnosti, obsahující osobní údaje v rozsahu jméno, 
příjmení, adresa místa podnikání, IČO, které získala z živnostenského rejstříku 
a zpracovávala, aniž by pro takové zpracování osobních údajů měla právní titul podle čl. 6 
odst. 1 nařízení (EU) 2016/679. 
 

Protože jsou naplněny zákonné podmínky podle § 88 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb. bude 

o přestupcích vedeno společné řízení. V případě skutku, pro který je tímto oznámením 
zahajováno přestupkové řízení, a skutku, pro který je již Úřadem přestupkové řízení vedeno, 

se totiž jedná o přestupky, jejich skutková podstata se týká porušení právních povinností 
vyskytujících se ve stejné oblasti veřejné správy, k jejich projednání je příslušný týž správní 
orgán a z jejich spáchání je podezřelá táž osoba. 

 

Jelikož přestupkové řízení vedené Úřadem pod sp. zn. UOOU-03988/20 bylo zahájeno dne 
4. února 2021 a z popisu skutku, pro který je zahajováno přestupkové řízení vyplývá, že měl 
být spáchán nejpozději dne 5. září 2018, pravidlo obsažené v § 88 odst. 3 

zákona č. 250/2016 Sb. se tak zde neuplatní. 
 

Podle § 36 správního řádu máte jako obviněná a Vaši zástupci právo po celou dobu řízení 
až do vydání rozhodnutí navrhovat důkazy, činit jiné návrhy, vyjádřit své stanovisko a vyjádřit 
se k podkladům rozhodnutí. V souladu s § 38 správního řádu máte dále právo nahlížet 



 3/3 

 

do spisu a v souvislosti s tím si z něho pořizovat výpisy a požadovat, aby Vám správní orgán 
pořídil kopie spisu nebo jeho části. Na požádání podle § 15 odst. 4 správního řádu máte 
právo být informována o tom, kdo je v dané věci oprávněnou úřední osobou ve smyslu § 15 

odst. 1 správního řádu. Současně máte podle § 80 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb. právo 
požádat o nařízení ústního jednání. 
 

Dále Vás Úřad v předmětné věci v souladu s čl. 31 a čl. 58 odst. 1 písm. a) a e) nařízení (EU) 

2016/679 

 

vyzývá 

 

k zodpovězení těchto otázek, resp. k předložení listin: 

 

 sdělte, na základě, jakého právního titulu podle čl. 6 odst. 1 písm. a) až f) nařízení 
(EU) 2016/679 a v jakém rozsahu v roce 2018 společnost  získala a dále 

zpracovávala osobní údaje

 

  

V zájmu zajištění hospodárného průběhu řízení Vás žádáme o zodpovězení otázek, resp. 
předložení uvedených listin a o uplatnění Vašich práv ve lhůtě 10 dnů od doručení tohoto 
oznámení. 
 

Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen „Úřad“) je podle § 58 odst. 1 zákona 
č. 110/2019 Sb., oprávněn seznamovat se se všemi informacemi nezbytnými pro plnění 
konkrétního úkolu. To platí i pro informace chráněné povinností mlčenlivosti podle jiného 
právního předpisu, nestanoví-li jiný právní předpis pro přístup Úřadu k takovým údajům jiné 
podmínky. 
 

V případě, že listiny nepředložíte, může Vám podle § 53 odst. 1 správního řádu tato 
povinnost uložena usnesením správního orgánu. Předložení listiny lze podle § 53 odst. 2 

správního řádu odepřít pouze z důvodů, pro které nesmí být svědek vyslechnut nebo pro 
které je svědek oprávněn výpověď odepřít. 
 

 

 

 

                                                                                                            Mgr. Eva Cupáková 

   vedoucí oddělení kontroly soukromého sektoru 

(podepsáno elektronicky) 
 

 

 

 


